

دربی، مسابقه‌ای برای تمام فصول



امیرحاج رضایی

کارشناس فوتبال

دربی تهران در حالی امروز برگزار می‌شود که دربی‌ها، مسابقاتی متفاوت از سایر بازی‌ها هستند. هر مسابقه معمولی ممکن است تنها دو یا سه روز بعد از آن دربارہ آن به دنبال آن بود، اما مسابقه‌های مانند دربی و اتفاقاتی که در آن می‌افتد تا آخر فصل در خاطر هواداران می‌ماند. گروهی که بعد از دربی برنده شده‌اند با تحقیر حریف و از موضعی قوی کری می‌خوانند تا بازی برگشت و پس از آن بازی هم برای دربی‌های فصل آینده بین هواداران کری خوانده می‌شود و این مسابقه و اتفاقات آن در خاطر هواداران می‌ماند. چنین مسابقه‌ای با این ابعاد قابل پیش‌بینی نیست و تیمی که تا پیش از این مسابقه نتایج بهتری گرفته، نمی‌تواند با قاطعیت از پیروزی صحبت کند، به خصوص که فوتبال بازی عدالت‌نست و همیشه تیم برتر در یک مسابقه برنده نمی‌شود. به هر حال هر دو تیم با توجه به پارامترهایی که دارند و ستاره‌هایی که در ترکیبشان به میدان می‌روند، شرایط پیروزی را دارند و به اعتقاد من هر دو تیم از شانس برابر برای برد برخوردار هستند. در این مسابقه برخی عوامل جلوتر از مریان هستند یک پنالتی یا یک اخراج که به ضرر تیم‌ها گرفته شود، می‌تواند در نتیجه پائینی بازی تأثیر گذار باشد. با این حال به دلیل حیثیتی بودن این دیدار برای هر دو تیم، برد در این بازی با توجه به شرایط دو تیم در حال حاضر اهمیت زیادی دارد؛ استقلال می‌تواند از بحران خارج شود و در طرف مقابل این برد به پرسپولیس کمک می‌کند تا در آستانه بازی با السد در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان با روحیه بالاتری برای فینالست شدن برابر این تیم به میدان برود.

والیبال

سعید احمديان



خبر عجيب، کولاکوويچ شايد ماندنی شود!

ضیایی: والیبالی از بازیکن سالاری در قهرمانی جهان ضرر به خورد

رئیس فدراسیون والیبالی دیروز در حالی از تعیین تکلیف کولاکوويچ تا پایان آبان‌ماه خبر داد که وی معتقد است والیبالی از بازیکن سالاری در رقابت‌های قهرمانی جهان ضرر به خورد است. کولاکوويچ می‌رود یا می‌ماند؟ این سؤالی است که پس از مقام سیزدهمی والیبالی‌کشورمان در رقابت‌های قهرمانی جهان مطرح شده و خیلی‌ها به دنبال این هستند که بدانند موضع فدراسیون والیبالی در قبال این نتایج چیست. احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبالی که تا دیروز درباره نتایج شاگردان کولاکوويچ و آینده مربی مونتئگرویی سکوت کرده بود در نشست خبری روه‌یو خبری نگران نشست و از آخرین وضعیت و تصمیماتی که درباره آینده تیم ملی والیبالی اتخاذ خواهد شد، صحبت کرد.

■ **۴۵ تا روز آینده تکلیف کولاستمخض می‌شود**

سقوط هفت پله‌ای تیم کشورمان در قهرمانی جهان نتیجه‌ای نبود که از تیم کشورمان انتظار می‌رفت. پس از این ناکامی شایعه تغییر کولاکوويچ سر زبان‌ها افتاده، مرئی‌ای که هر چند تا پایان ۲۰۲۰ با ایران قرارداد دارد، اما به گفته مسئولان فدراسیون، تمدید دو سال آخر آن بستگی به رضایت فدراسیون از عملکرد کولادارد.

ضیایی می‌گوید انتقاده‌ها کادرفنی را شنیده و قرار است تا یک‌ماه و نیم دیگر تکلیف نیمکت والیبالی مشخص شود: «خیلی‌ها می‌گفتند او از آنلیزرها و کمک‌های خود استفاده نمی‌کرده و محو تماشاى بازی بوده یا اینکه در استفاده از تیم‌های استراحت و تعویض‌ها و همچنین با بازیکنان جوان ترس داشته است. اینکه تمام تقصیر را به گردن کولاکوويچ بیندازیم، درست نیست ولی همه مسئولیت‌ها برعهده سرمربی است. ما تا ۳۰ یا ۴۵ روز دیگر تکلیف قرارداد او را مشخص خواهیم کرد.»

ادامه صحبت‌های رئیس فدراسیون والیبالی نشان می‌دهد که کفه ترازو برای ماندن کولاکوويچ به‌رغم نتایج ضعیف والیبالی سنگین‌تر است: «به کسانی که معتقدند باید به دنبال سرمربی جدید برای تیم ملی باشیم، باید بگویم که گذشته‌از هزبه‌های مالی سنگین باید ببینیم آیا در بازار نقل و انتقالات مربیی در حد کولاکوويچ پیدا می‌شود یا خیر. این موضوع را هم مدنظر داشته باشیم که در حال حاضر نمی‌توان در مورد حضور سرمربی ایرانی در رأس تیم ملی به توافق رسید و این یک آفت برای والیبالی‌ماست.»

■ **بازیکنی که دخالت کند، خیانت می‌کند**

بازیکن سالاری یکی از عواملی است که در سال‌های اخیر در ناکامی‌های والیبالی تأثیر گذار بوده، اتفاقی که در قهرمانی جهان هم نمود داشت. ضیایی نیز این مسئله را تأیید می‌کند و معتقد است که تیم ملی به خاطر بازیکن سالاری در قهرمانی جهان ضرر به خورد است.

او در پاسخ به سؤال «چوان» در باره اینکه پس از رفتن ولانسکو مربیانی مانند کواج، لوزانو و کولاکوويچ کاربزمای لازم را برای برخورد با بازیکن سالاری نداشتند، می‌گوید: «بازیکن سالاری در کسب این نتایج دخیل بود. بازیکن سالاری نه‌تنها به والیبالی، بلکه به ورزش کشور هم لطمه می‌زند. ما راجع به بازیکن سالاری زیاد شنیده‌ایم. ممکن است

که در دنیا یک سوپر استار بتواند طرح موضوعاتی داشته باشد و در روند تصمیم‌گیری نیز دخیل باشد، اما اینکه چقدر این دخالت مثبت و منفی است، سلیقه‌ای است و برداشت‌های متفاوتی از آن می‌شود. در کل، بازیکن سالاری ورزش کشور را آزار می‌دهد و این بسته به تصمیم سرمربی تیم ملی است که این را قبول کند یا نکند. به عقیده من، هر کسی باید در جایگاه خود باشد، مربی جایگاهش را بشناسد و بازیکن نیز جایگاه خود را قبول داشته باشد.»

رئیس فدراسیون والیبالی در ادامه از برخورد با بازیکن سالاری خبر می‌دهد: «با بازیکن سالاری برخورد می‌کنیم، حتی اگر بزرگ‌ترین بازیکن والیبالی باشد. هر کسی که وظیفه خودش را نداند و در کارهای دیگر دخالت کند، خیانت کرده و باید با او برخورد شود.»

ضیایی کنایه‌ای هم به کولاکوويچ می‌زند که نشان می‌دهد به نرزش مربی مونتئگرویی برابر ستاره‌های تیم انتقاد دارد: «این مسئله برای مریان بزرگ جهان حل نشده است و آنها حتی بزرگ‌ترین سوپر استارهایشان را هم وقتی خارج از محدوده وظایفش عمل کنند، کنار می‌گذارند. هر چند شاید مورد انتقاد برخی رسانه‌ها و هواداران هم قرار بگیرند. کولاکوويچ هم گویا در ظاهر تصمیماتی در خصوص مقابله با بازیکن سالاری می‌گیرد، اما کنار گذاشتن بازیکنان جوانی مانند بلی و اسفندیار خیلی فرق دارد با زمانی که شما یکی از بازیکنان بزرگ را کنار می‌گذارید!»

پنج‌شنبه ۵ مهر ۱۳۹۷ | ۱۷ محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۷۷

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۴۲۴



رضا دهشیری | جوان

استقلال پرسپولیس را صدرنشین می‌کند یا پرسپولیس استقلال را احیا

جدال بی‌ستاره برانکو – شفر

با کسب تنها هفت امتیاز از شش بازی گذشته در رده یازدهم جدول جا خوش کرده است. در حالی که پرسپولیس ۱۵ امتیاز، تنها یک گام تا بازگشت مجدد به صدر جدول فاصله دارد.

■ **سورپرایز شفر**

برانکومی گوید که دو تیم آنقدر از هم شناخت دارند که سورپرایزی در کار نباشد، اما این مسئله شاید در خصوص استقلال صدق نکند، چراکه هنوز مشخص نیست که حسینی درون دروازه می‌ایستد یا رحمتی. منتظری فصل گذشته به‌دلیل بازی‌های خوب روزه چشمی دربی رفت و برگشت را از دست داد، اما حالا بازیکن کلیدی شفر است. وریا غفوری این فصل مدام در حال رفت و آمد در پست وینگر راست است، اما شنیده می‌شود در دربی دفاع راست خواهد بود، شاید چون قدرتی و متعصب بازی می‌کند و می‌تواند زهر پرسپولیس را بگیرد. مهم‌ترین دغدغه شفر شاید سرماخوردگی بی‌موقع فریدضی باقری باشد، بازیکنی که قرار است به عنوان فرمانده جدید این‌هاوظیف تخریبی و قدرتی میانه میدان را به‌دوش بکشد.البته به شرط اینکه آمادگی کامل را داشته باشد طارق هم‌هام می‌تواند یکی از گزینه‌های اصلی شفر در پست وینگر باشد.

■ **۱۱ مرد برانکو**

کمتر کسی تصورش را می‌کرد پرسپولیس با دست خالی باز هم یکی از مدعیان باشد، اما برانکو



چین رقیب اصلی دوومیدانی ایران در جاکارتا

تیم ملی دوومیدانی کارنابینا و کمپینا در مسابقات شرکت می‌کنند که حضور بانوان در این دوره نسبت به دوره قبل رشد چشمگیری داشته‌است. «رضایی ارتقای جایگاه دوومیدانی ایران را اولویت اصلی خواند: «در بازی‌های پاراآسیایی اینچئون با ۶۰۰ ورزشکار با کسب ۲۱ مدال طلا بعد از چین در جایگاه دوم قرار گرفتیم. سعی داریم در این دوره تعداد مدال‌های طلای خود را افزایش دهیم و جایگاهمان را به نسکوی قهرمانی نزدیک کنیم. چین قهرمان پارالمپیک دوره قبل و رقیب اصلی ایران در این دوره از بازی‌های پاراآسیایی است.البته چین با تعداد ورزشکاران بیشتری نسبت به ایران در این بازی‌ها حضور دارد.»

جهانی رومانی نداردیم. در صورت عدم حمایت

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک یا تیم‌های ملی به این رقابت‌ها اعزام نمی‌شوند که جریمه اتحادیه به جهانی را به دنبال خواهد داشت یا با ترکیبی ناقص به این رقابت‌ها خواهیم رفت.» پرویز سیروس پور، مشاور عالی فدراسیون کشتی نیز در گفت‌وگو با تسنیم از عدم همکاری مسئولان انتقاد کرد: «خیلی‌ها پای کار ننشسته‌اند که کشتی موفق نشود و نابود شود. در مجموعه والیبالی همه لکسوس سوار می‌شوند.» احد پازاج، مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی هم در گفت‌وگو با فارس از اعزام تعدادی از کشتی‌گیران به بوداپست خبر داد: «در دو ماه گذشته تمام اعزام‌ها را با ارز آزاد انجام دادیم و اصلاً ارز پای‌های ما به پرداخت نشد. با این شرایط امکان اعزام نشدن تیم‌های بازی گسالان و امید وجود دارد. اگر هم اعزامی صورت گیرد، مجبوریم تیم‌های ملی را با ترکیب ناقص به مسابقات بفرستیم.»

فوتبال



اولدترافورد در انتظار برکناری آقای خاص

از این بدتر نمی‌شده، آقای خاص فوتبال که روی لبه تیغ راه می‌رفت، حالا و پس از شکست منچسستریونایتد مقابل دربی کانفی در آستانه برکناری قرار گرفته است. باخت شیاطین سرخ در جام اتحادیه و حذف از این رقابت‌ها به این معنی است که یک جام مهم از کف یونایتدی‌ها رفت. خوزه مورینیو از ابتدای فصل با انتقادهای زیادی مواجه شده و هواداران دو آتشه منچستر نیز دل خوشی از این مربی ندارند. عملکرد ضعیف فرمزها در لیگ برتر، برخوردهای تند مورینیو با منتقدان و حذف از جام اتحادیه، کاسه صبر همه را در اولدترافورد لبریز کرده است. علاوه بر این آقای خاص با سران باشگاه نیز اختلافاتی جدی دارد و به نظر می‌رسد شرایط برای اخراج خوزه از هر نظر مایهست. با این حال برکناری این مربی هزینه هنگفتی را روی دست باشگاه می‌گذارد. باید دید مدیران شیاطین در نهایت تسلیم انتقادهای می‌شوند یا باز هم به مورینیو فرصت جبران می‌دهند.

اداره‌ها

فریدون حسن

آش شور هواداری وزارت ورزش از فوتبال

انتقاد یکی از نمایندگان مجلس از وزیر ورزش مبنی بر اینکه جناب سلطانی فر بیشتر وزیر فوتبال هستند تا وزیر ورزش، این روزها بیشتر از قبل برای علاقمندان به ورزش ملموس تر می‌شود.

اینکه مسئولان ورزش کشور در گذر زمان نگاه ویژه و خاصی به فوتبال به عنوان یک رشته بر مخاطب، خاص و پیرسروصدا داشته‌اند، بر هیچ کس پوشیده نیست اما در تمام ادوار گذشته این نگاه همراه با توجه به سایر رشته‌ها بوده، به‌رغم اینکه در دهه‌های گذشته رشته‌های دیگر توفیق چندانی به دست نمی‌آوردند.البته به جز کشتی که همواره جور کش قبیحه از جمله همین فوتبال بوده است.

برخلاف تمام مسئولان، اما سلطانی فر و وزارتش اینقدر آش هواداری از فوتبال و فوتبال‌زدگی را آشور کرده‌اند که صدای بهارستان نشینان هم در آمد و آنها هم به این مسئله انتقاد کرده‌اند. با این حال و با وجود تمام این حرف‌ها، وزارت ورزش همچنان کار خودش را می‌کند و اسب خود را پیش می‌راند.

اختصاص تأمین ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار، یعنی نیمی از هزینه تیم ملی فوتبال برای شرکت در جام ملت‌های آسیا، آن هم در روزها و ماه‌هایی که سایر رشته‌ها از جمله کشتی به دلیل گرانی و کمبود ارز بسیاری از برنامه‌های برون مرزی خود مانند شرکت در مسابقات معتبر بین‌المللی را لغو می‌کنند، تنها نشان از فوتبال‌زدگی وزارت ورزش دارد و مهر تأییدی است بر آنچه که بارها و بارها عنوان کرده‌ام، مسئله‌ای که امروز از زبان نمایندگان مجلس هم شنیده می‌شود.

این کمک شایان توجه در حالی صورت می‌گیرد که فدراسیون‌های ورزشی از استفاده از دولتی محروم شده‌اند و همین حالا هم بسیاری از آنها با مشکلات عدیده‌ای بابت این مسئله روبرو هستند. جالب‌تر اینکه این کمک به فدراسیون‌ها نیست که همین حالا تیم‌نوجوانانش با شکست مقابل اندونزی و تسلاوی برابر هند در آستانه حذف از آسیا قرار دارد و تیم امیدش هم که قرار بود بعد از ۴۰ سال راهی المپیک شود، به راحتی در بازی‌های آسیایی حذف می‌شود. خود فدراسیون خوب می‌داند که قهرمانی در جام ملت‌های آسیامری بسیار دشوار است و با وضعیت کنونی دور از تصور، اما چون فوتبال است و وزارت ورزش عشق فوتبال، خیلی راحت سر کپسه شل می‌شود.

در آن سوا ما فدراسیونی چون کشتی، ورزشی که همواره بار کم کاری بقیه را کشیده و مدال آور و موفق بوده باید بر نامه‌هایش را لغو کند، جلوی اعزام‌هایش را بگیرد و قهرمانانش را بدون تکل کات مناسب راهی رقابت‌های قهرمانی جهان و تورنمنت‌های مهم و معتبر کند یا حتی آنها را اعزام نکند مسئله اینجاست که نگاه وزارت ورزش به عنوان متولی اصلی ورزش کشور به تمام رشته‌ها باید یکسان باشد و اگر قرار است امتیازی برای رشته‌ای قائل شود، طبیعتاً این امتیاز باید برای رشته‌هایی باشد که موفقیت بیشتری کسب کرده‌اند، نه رشته‌ای که فقط و فقط می‌بازد و زیانش هم از همه درازتر است.

اگر قرار است فدراسیون‌ها از دریافت ارز دولتی محروم باشند، این محرومیت باید شامل حال همه شود، نه اینکه یکی عزیز درانه باشد و کمک دریافت کند، اما دیگری دستت و پا بزند و به هیچ چیز نرسد. این نهایت بی‌عدالتی و تبعیض است، تبعیضی که با خنده و چشم‌باز صورت می‌گیرد و کسی هم نیست که جلوی آن را بگیرد.

مسابقات فوتبال

تیم کره‌ای

اولین حریف پتروشیمی در باشگاه‌های آسیا

رقابت‌های بسکتبال باشگاه‌های آسیا امروز در تایلدن آغاز می‌شود و تیم پتروشیمی نماینده کشورمان در بیست و هفتمین دوره این رقابت‌ها در نخستین گام باید امروز به مصاف اس کالانتین کره جنوبی و جمعه به مصاف پائونیان چین تایبه برود. این در حالی است که مدیران پتروشیمی قصد اعزام تیم را نداشتند و این تیم با حمایت فدراسیون به بازی‌ها اعزام شده تا بسکتبال ایران با محرومیت و جریمه مواجه نشود.

ایران بهترین لیگ فوتبال ساحلی دنیا را دارد

مار کو او کتایو، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی معتقد است بهترین لیگ این رشته در ایران برگزار می‌شود: «ما مراحل آماده‌سازی خوبی را پشت سر گذاشتیم. بازیکنانمان در سطح خوبی در باشگاه‌هایشان بازی می‌کنند و آماده حضور در رقابت‌های بین‌قاره‌ای هستند. فکر می‌کنم که بهترین لیگ دنیا را در ایران داریم. لیگ ما به مدت هشت ماه در حال برگزاری است. باشگاه‌های ما از عهده تمرین دادن و پرورش بازیکنان خوب برآمده‌اند، حتی مادر لیگ برتر سه، چهار تیم در سطح بین‌المللی داریم.»

پرونده روس‌ای باز نشسته در حال بررسی است

سیدشروین اسبقیان، مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها با اشاره به بحث مدیران بازنشسته اظهار داشت: «باید سوابق و پرونده‌های رؤسای را که بازنشسته هستند، بررسی کنیم. البته این موضوع اتفاق افتاده و امروز باید جای خود را به دیگران بدهند. با دستور وزیر ورزش در اسرع وقت این اتفاق می‌افتد و فدراسیون‌هایی که رؤسایشان بازنشسته هستند و شرایط حضور ندارند باید پست خود را ترک کنند. این قانون به ما ابلاغ شده و همه به قانون جمهوری اسلامی ایران احترام می‌گذاریم.»